3

ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений
в постановление Правительства
Саратовской области
от  26 марта 2020 года № 208-П

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство Саратовской области постановляет:
 1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 26 марта 2020 года  № 208-П «О введении ограничительных мероприятий в связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)» следующие изменения:
абзац третий пункта 2 дополнить словами «, а также для волонтеров, участвующих в борьбе с распространением новой короновирусной инфекции (COVID-19) и в преодолении негативных социальных последствий её распространения, зарегистрированных, а также прошедших верификацию на платформе DOBRO.RU и сайте мывместе2020.рф.»;
пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Министерству труда и социальной защиты области обеспечить предоставление мер социальной поддержки на бесплатное обеспечение едиными социальными проездными билетами и разовыми проездными билетами для бесплатного проезда на территории Саратовской области волонтеров (добровольцев) на основании специализированных проездных билетов».
пункт восемь-десять считать соответственно пунктами девять-одиннадцать.
2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Вице-губернатор Саратовской области-
Председатель Правительства
Саратовской области                                                                 А.М. Стрелюхин

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Саратовской области
«О внесении изменений  в постановление Правительства
Саратовской области  от  26 марта 2020 года № 208-П»

Данный проект постановления Правительства области подготовлен в целях оказания поддержки волонтерам (добровольцам),  участвующим в борьбе с распространением новой короновирусной инфекции (COVID-19) и в преодолении негативных социальных последствий её распространения, зарегистрированных, а также прошедших верификацию на платформе DOBRO.RU и сайте мывместе2020.рф.
Внесение изменений не потребует выделения дополнительных средств из областного бюджета на 2020 год, не потребует внесения изменений в Закон Саратовской области от 26.11.2019 года № 130-ЗСО «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годы».
	Проект прошел предварительную правовую экспертизу.

Министр молодежной
политики и спорта области                                                А.В. Абросимов

Финансово – экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства Саратовской области
«О внесении изменений  в постановление Правительства
Саратовской области  от  26 марта 2020 года № 208-П»

Внесение изменений не потребует выделения дополнительных средств из областного бюджета на 2020 год, не потребует внесения изменений в Закон Саратовской области от 26.11.2019 года № 130-ЗСО «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годы».

Министр молодежной
политики и спорта области                                                А.В. Абросимов